UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-TĐC         Đắk Nông, ngày      tháng 12 năm 2022

Về việc tham gia Chương trình Nâng

cao năng suất và chất lượng sản phẩm,

hàng hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

năm 2023 (giai đoạn 2021-2030)

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 434/KH-UBND ngày 14/8/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/1/2019 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy

xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày

08/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về Kế hoạch tổng thể thực hiện

Chương trình nâng cao năng suất và chất lượng, sản phẩm hàng hóa trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 751/KH-UBND ngày

09/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc triển khai, thực hiện thí điểm xây

dựng vùng nguyên liệu nông, lâm sản đạt chuẩn phục vụ tiêu thụ trong nước và

xuất khẩu giai đoạn 2020-2025 (có gửi kèm theo).

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông thông báo đến các Sở, ban,

ngành liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện, Thành phố; các cơ sở sản xuất,

kinh doanh (gọi chung là các cơ sở) trên địa bàn tỉnh Đắk Nông về các nội dung

hỗ trợ cụ thể như sau:

 1. Nội dung hỗ trợ

 (1) Xây dựng và áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng

hóa, kết nối vào Cổng thông tin truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa của

tỉnh Đắk Nông;

(2) Áp dụng các hệ thống quản lý, công cụ cải tiến năng suất chất lượng;

(3) Áp dụng thực hành nông nghiệp tốt (G.A.P), thực hành sản xuất nông

nghiệp hữu cơ, năng suất xanh;

 (4) Ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ số để thiết lập, tối ưu hóa,

hiện đại hóa hệ thống quản trị doanh nghiệp; áp dụng tiêu chuẩn, công cụ hỗ trợ

cho sản xuất thông minh, dịch vụ thông minh;

(5) Chứng nhận sản phẩm, hàng hóa, chứng nhận hệ thống quản lý an toàn

thực phẩm, môi trường, năng lượng, an toàn và sức khỏe nghề nghiệp và chứng

nhận hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa phù hợp với tiêu chuẩn

quốc gia, tiêu chuẩn quốc tế.

2

2. Phương thức tham gia, mức hỗ trợ

- Các doanh nghiệp đăng ký tham gia Chương trình năng suất chất lượng

giai đoạn 2021-2025 theo các biểu mẫu gửi kèm văn bản này.

- Các nội dung hỗ trợ trên được xây dựng, thực hiện dưới hình thức các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ hoặc theo mức hỗ trợ quy định tại Nghị quyết

06/2018/NQ-HĐND ngày 02/8/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông và

các quy định chính sách khác tương ứng.

 Đề nghị các Sở, ban, ngành có liên quan, Ủy ban nhân dân các huyện,

Thành phố thông báo đến các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn; doanh

nghiệp thuộc đối tượng quản lý của các ngành để biết, đăng ký tham gia.

 Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk

Nông. Địa chỉ: Số nhà 02, đường Phan Kế Bính, phường Nghĩa Tân, Thành phố

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Điện thoại: 02613707449; Di động: 0906592422.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/c)

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các tổ chức, doanh nghiệp trong tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử Sở KHCN;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Đặng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T14:50:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Xuân Kỳ<kylx.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:00:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lưu Văn Đặng<danglv.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:38:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:38:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T15:45:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!